

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: REFORMA PSF NOHAD

Endereço: RUA 16, Nº 1.300, LOTE 05 DA QUADRA A, BAIRRO JARDIM CASTRO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG

RESPONSÁVEL TÉCNICO : AUGUSTO SIMÕES VASCONCELOS

CREA/CAU: CREA/SP:5061767377/D

**PLANILHA DE REFERÊNCIA
SETOP - TRIANGULO E ALTO PARANAÍBA**

**DATA BASE
abr/22
COM DESONERAÇÃO
BDI 30,75%**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	VALOR (R\$)		VALOR COM BDI (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1.0			INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA						
1.1	SETOP - IIO-PLA-005	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$ 1.224,69	R\$ 1.224,69	R\$ 1.601,28	R\$ 1.601,28
Sub-Total							R\$ 1.224,69		R\$ 1.601,28
2.0			REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES						
2.1	SETOP - DEM-POR-005	ED-48493	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m²	59,77	R\$ 11,06	R\$ 661,06	R\$ 14,46	R\$ 864,27
Sub-Total							R\$ 661,06		R\$ 864,27
3.0			ESQUADRIAS DE MADEIRA						
3.1	SETOP - ESQ-POR-070	ED-49606	PORTA EM MADEIRA DE LEI ESPECIAL COMPLETA 70 X 210 CM, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, INCLUSIVE FERRAGENS E MAÇANETA TIPO ALAVANCA	U	4	R\$ 918,28	R\$ 3.673,12	R\$ 1.200,65	R\$ 4.802,60
3.2	SETOP - ESQ-POR-065	ED-49605	PORTA EM MADEIRA DE LEI ESPECIAL COMPLETA 80 X 210 CM, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, INCLUSIVE FERRAGENS E MAÇANETA TIPO ALAVANCA	U	28,00	R\$ 918,28	R\$ 25.711,84	R\$ 1.200,65	R\$ 33.618,20
3.3	SETOP - ESQ-POR-060	ED-49604	PORTA EM MADEIRA DE LEI ESPECIAL COMPLETA 90 X 210 CM, PARA PINTURA, PARA P.N.E., COM PROTEÇÃO INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, INCLUSIVE FERRAGENS E MAÇANETA TIPO ALAVANCA (P2)	U	2,00	R\$ 845,76	R\$ 1.691,52	R\$ 1.105,83	R\$ 2.211,66
Sub-Total							R\$ 31.076,48		R\$ 40.632,46
4.0			PINTURA						
4.1			PINTURA INTERNA						
4.1.1	SETOP - PIN-LAT-010	ED-50500	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	1683,81	R\$ 14,08	R\$ 23.708,04	R\$ 18,41	R\$ 30.998,27
4.1.2	SETOP - PIN-VER-010	ED-50526	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO BRILHANTE	m²	113,40	R\$ 19,27	R\$ 2.185,22	R\$ 25,20	R\$ 2.857,17
4.2			PINTURA EXTERNA						
4.2.1	SETOP - PIN-LAT-010	ED-50500	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	451,25	R\$ 14,08	R\$ 6.353,60	R\$ 18,41	R\$ 8.307,33
4.2.2	SETOP - PIN-ESM-035	ED-50497	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m²	182,88	R\$ 30,04	R\$ 5.493,72	R\$ 39,28	R\$ 7.183,03
4.2.3	SETOP - PIN-ACR-025	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	m²	298,80	R\$ 9,63	R\$ 2.877,44	R\$ 12,59	R\$ 3.762,26

4.2.4	SETOP - PIN-LIX-015	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	182,88	R\$ 4,21	R\$ 769,92	R\$ 5,50	R\$ 1.006,68
Subtotal							R\$ 41.387,95		R\$ 54.114,74
5.0			SERVIÇOS FINAIS						
5.1	SETOP - LIM-GER-005	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	468,35	R\$ 5,86	R\$ 2.744,53	R\$ 7,66	R\$ 3.588,47
Subtotal							R\$ 2.744,53		R\$ 3.588,47
Total Geral							R\$ 77.094,70		R\$ 100.801,23

X

Augusto Simões Vasconcelos
Engenheiro Responsável

X

Ricardo Garcia da Silva
Prefeito Municipal